S. I.

Quid & quotuplex sit bona fides?

Bona fides variis in Iure significationibus circumfluat. Aliquando accipitur pro benigna interpretatione Juri, defectum & simplicitatem partium supplementis quoad ea, quæ ab ipsis fortiori omissa sunt, & tamen ex aquitate praefari debent. Et in hac acceptione dicimus, contractus vel actiones esse bona fide §. actionum autem 28. & in bone fi-

2 dei 30. Inf. de action. Aliquando fumitur pro sinceritate animi in contrahendo, quatenus hec excludit fraudem, calliditatem, & dolum. I. bona fide 4. Cod. de O. & A. Aliquando denotat illasam conscientiam rei vel juris alieni; que notatio est hujus loci, & in illa.

3 Definitur bona fides diversimodè. Qui-
dam dicunt, bonam fidem esse sinceram rei
alieni ignorantiam, dum nempe possessori pro-
babili ex causa credit, rem ad se pertinere.
4 P. Engel h. t. n. 12. Alii sentiunt, bonam fidem
esse bonam conscientiam circa possessionem rei aliena-
nt fidei; atque adeò supponunt, abesse debere
scientiam aliquius circumstantie aut condicio-
nis, quæ cogniti quis licet, rem non ad se fidei
alium pertinere, adeoque iam peccare, volen-
do possidere ut suam. P. Haunold de J.
& J. tract. 5. cap. 2. contr. 2. num. 189. Multi-
docent: bonam fidem esse credulitatem animi,
judicantis, rem alienam non esse. Clariss. D. Gle-
tis Inf. h. t. num. 8. Clariss. D. Franz ibidem
num 26.

5 Videntur equidem & istæ & aliae, ab aliis for-
matæ definitiones, in re convenire; ultima-
tem valde conformis est textui in cap. ult.
h. t. ibi: unde operari, ut, qui praescribit, in nullas
temporis parte rei habeat conscientiam alienæ; & si
particula quædam superaddantur, quod nem-

verò ex cap. si virgo §. XXXIV. quaest. 2. ubi is

dicitur esse in mala fide, qui habet scientiam

juris alieni: responderet, absolute ac univer-

liter verum non esse, sed solum procedere

in casu citati canonis aliisque similibus,

quando videlicet alienum quis derinet sine titulo,

sciens esse alienum: tunc enim eò ipsò malam

fides habet, quia judicare non potest, si ni-

hil contra ius alterius agere, quod tamen ad

bonam

G g 2

bonam fidem requiritur. Hucusque P. Friderich. Ejusdem doctrina est Card. de Luca de Emp. dīc. 7. n. 4. & 5.

11. Potest dividi bona fides in bonam fidem Theologicam & Juridicam. *Theologica* est, quando aliquis in conscientia sinceramente credit, se non possidere alienum, aut nihil agere contra suam obligationem. *Juridica* est, quando aliquis etiam a Jure taliter possidere presulit. Unde advertis, posse quicquam.